ДОГОВОР № б/н
на оказание платных образовательных услуг
г. Петрозаводск                                                                      «_____» _____________ 20_____г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Профессионал» (лицензия: регистрационный номер 3169 от «09» апреля 2021 года, выданная Министерством образования и спорта Республики Карелия, на основании приказа № 358 от «09» апреля 2021 года) в лице директора Фирсова Олега Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Образовательное учреждение проводит обучение Обучающегося в соответствии с утвержденным учебным планом и программой профессиональной подготовки контролеров-распорядителей, а Обучающийся обязуется прослушать вышеуказанный курс и оплатить обучение в соответствии с п. 3 настоящего Договора.
1.2. По окончании учебного курса Обучающийся сдает итоговую аттестацию в соответствии с программой обучения.
1.3. Срок освоения курса ___________ часов.
1.4. Срок обучения с «_____» _____________20_____г. по «_____» _____________20_____г.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Образовательное учреждение обязуется:
	2.1.1. произвести прием документов Обучающегося.
	2.1.2. Ознакомить Обучающегося с Уставом Образовательного учреждения и Программой обучения.
2.1.3. Ознакомить Обучающегося с правилами пожарной безопасности и документами по охране труда.
2.1.4. Произвести обучение Обучающегося надлежащим образом после оплаты стоимости обучения.
2.1.5. После успешного окончания курса обучения и сдачи итоговой аттестации выдать Обучающемуся свидетельство установленного образца.
2.2. Образовательное учреждение имеет право:
	2.2.1. Требовать от Обучающегося строгого выполнения правил внутреннего распорядка, требований безопасности, правил пожарной безопасности, охраны труда.
	2.2.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке и отчислить Обучающегося в случае невыполнения с его стороны учебного плана в установленные сроки без уважительных причин, систематического или грубого нарушения требований, предусмотренных п.п. 2.3.1.
2.2.3. Проводить дополнительно индивидуальную подготовку по желанию Обучающегося в качестве дополнительных занятий, согласно установленным тарифам.
2.3. Обучающийся обязуется:
2.3.1. Регулярно посещать занятия, соблюдать правила внутреннего распорядка, требования безопасности, требования пожарной безопасности и охраны труда.
2.3.2. Внести оплату за обучение согласно п. 3 настоящего Договора.
2.3.3. В случае пропуска занятий своевременно информировать Образовательное учреждение с указанием причины.
2.3.4. По окончании учебного курса сдать зачеты и итоговую аттестацию в соответствии с программой обучения.
2.3.5. Бережно относиться к оборудованию Образовательного учреждения, учебно-материальной базе. За порчу имущества Обучающийся несет материальную ответственность в полно объеме.
2.4. Обучающийся имеет право:
	2.4.1. Ознакомиться с учебным планом, внутренним распорядком и другими локальными нормативными актами Образовательного учреждения.
	2.4.2. Проходить дополнительную подготовку в индивидуальном порядке в установленное время, согласно установленным тарифам.
	2.4.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке без объяснения причин.
3. Порядок расчетов
3.1. Стоимость обучения Обучающегося по утвержденной программе определяется действующими на дату подписания Договора расценками Образовательного учреждения, утвержденными директором, и составляет 4.000 (четыре тысячи) рублей. Плата за обучение НДС не облагается на основании статьи 346.11 главы 26.2. Налогового Кодекса Российской Федерации в связи с применением Упрощенной системы налогообложения.
3.2. Оплата должна быть произведена Обучающимся единовременно до начала обучения в полном объеме путём внесения средств на кассу Образовательного учреждения.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «_____» _____________20_____г.
5. Ответственность сторон
5.1. Обязательства Сторон считаются исполненными в полном объеме, если до срока окончания Договора Стороны не предъявили претензий по неисполнению или ненадлежащему исполнению условий договора.
5.2. Образовательное учреждение не несет ответственность за личную успеваемость Обучающегося.
5.3. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Если споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством.

6. Прочие условия
6.1. В случае расторжения Договора на основании п.п. 2.2.2., 2.4.3., а также несоблюдения условий, предусмотренных п.п. 3.2., внесенная оплата Обучающемуся не возвращаются.
6.2. Повторная сдача итоговой аттестации и зачетов осуществляется за дополнительную плату.
7. Заключительные положения
7.1. Все изменения, приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.2. Все изменения, приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору выносятся до момента его подписания сторонами.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и реквизиты сторон
	АНО ДПО «Профессионал»
ИНН: 1001299924/КПП: 100101001
ОГРН: 1151001010181 / ОКПО: 62054578
Адрес: 185005, г. Петрозаводск, наб. Гюллинга, 15А, оф.8
Тел.: +7921-228-45-09, 8 (8142) 33-00-80
Расчетный счет: 40703810010650009420
Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК: 044525411
Корр. счет: 30101810145250000411
«_____» ______________ 20_____ год
Директор _______________         Фирсов О.А.

М.П.
	Обучающийся
ФИО: _____________________________________
___________________________________________
Адрес: ____________________________________
___________________________________________
Паспорт: Серия _________Номер ______________
Когда и кем выдан: _________________________
___________________________________________
___________________________________________

[bookmark: _GoBack]СНИЛС: ___________________________________
«_____» ______________ 20 _____ год

______________________________/                         /
                 (Ф.И.О.)                                 (подпись)

С условиями прохождения обучения, а также с обработкой моих персональных данных в АНО ДПО «Профессионал».

Обучающийся _______________

С Уставом Образовательного учреждения и Программой обучения ознакомлен

Обучающийся _______________

Требования безопасности по охране труда и противопожарной безопасности доведены.

Обучающийся _______________

Директор АНО ДПО «Профессионал»               ________________                    Суханов В.В.

«_____» ______________ 20_____ год